Staatsvertrag uber die Zusammenlegung der
Rheinhafen von Basel-Stadt und Basel-Landschaft

17. Juni 2007

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 8. September 2021 15:51

Eingegangene Stimmzettel

34.00% 183652 62435
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 86.59% 13.41%
Allschwil Arlesheim angenommen 87.68% 12.32%
Arlesheim Arlesheim angenommen 89.05% 10.95%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 89.93% 10.07%
Binningen Arlesheim angenommen 89.57% 10.43%
Birsfelden Arlesheim abgelehnt 32.05% 67.95%
Bottmingen Arlesheim angenommen 90.81% 9.19%
Ettingen Arlesheim angenommen 86.54% 13.46%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 83.89% 16.11%
Muttenz Arlesheim angenommen 80.43% 19.57%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 91.72% 8.28%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 89.81% 10.19%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 83.87% 16.13%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 90.00% 10.00%
Therwil Arlesheim angenommen 89.48% 10.52%
Blauen Laufen angenommen 84.12% 15.88%
Brislach Laufen angenommen 83.47% 16.53%
Burg im Leimental Laufen angenommen 82.69% 17.31%
Dittingen Laufen angenommen 78.00% 22.00%
Duggingen Laufen angenommen 83.88% 16.12%
Grellingen Laufen angenommen 78.96% 21.04%
Laufen Laufen angenommen 87.32% 12.68%
Liesberg Laufen angenommen 78.20% 21.80%
Nenzlingen Laufen angenommen 82.67% 17.33%
Roggenburg Laufen angenommen 86.84% 13.16%
Roschenz Laufen angenommen 86.58% 13.42%
Wahlen Laufen angenommen 84.40% 15.60%
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Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fillinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
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Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

77.36%
74.56%
77.98%
80.09%
81.88%
80.13%
72.36%
84.09%
75.80%
78.21%
79.35%
78.88%
90.15%
76.54%
77.44%
84.00%
81.29%
69.14%
71.64%
66.67%
78.96%
62.50%
72.86%
76.83%
78.91%
75.56%
72.08%
82.49%
87.69%
69.66%
79.26%
69.66%
76.92%
66.67%
69.06%
80.54%
76.64%
73.72%
67.86%
70.70%
75.00%
83.54%
68.82%
77.22%

22.64%
25.44%
22.02%
19.91%
18.12%
19.87%
27.64%
15.91%
24.20%
21.79%
20.65%
21.12%

9.85%
23.46%
22.56%
16.00%
18.71%
30.86%
28.36%
33.33%
21.04%
37.50%
27.14%
23.17%
21.09%
24.44%
27.92%
17.51%
12.31%
30.34%
20.74%
30.34%
23.08%
33.33%
30.94%
19.46%
23.36%
26.28%
32.14%
29.30%
25.00%
16.46%
31.18%
22.78%
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Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

74.10%
75.00%
68.80%
72.73%
71.58%
81.52%
71.21%
82.68%
79.17%
76.19%
77.94%
78.29%
80.37%
68.10%
76.22%
81.37%

25.90%
25.00%
31.20%
27.27%
28.42%
18.48%
28.79%
17.32%
20.83%
23.81%
22.06%
21.71%
19.63%
31.90%
23.78%
18.63%
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Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 83.28% 16.72%
Laufen angenommen 83.53% 16.47%
Liestal angenommen 78.76% 21.24%
Sissach angenommen 76.42% 23.58%
Waldenburg angenommen 76.94% 23.06%
Total angenommen 81.37% 18.63%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6512 2133 32.75%
Allschwil Arlesheim 13047 5055 38.74 %
Arlesheim Arlesheim 5976 2271 38.00 %
Biel-Benken Arlesheim 2180 709 32.52%
Binningen Arlesheim 9945 4037 40.59 %
Birsfelden Arlesheim 6953 2452 35.27%
Bottmingen Arlesheim 4061 1651 40.66 %
Ettingen Arlesheim 3519 1186 33.70%
Minchenstein Arlesheim 7873 2682 34.07 %
Muttenz Arlesheim 11914 4051 34.00 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7138 2496 34.97 %
Pfeffingen Arlesheim 1608 542 33.71%
Reinach (BL) Arlesheim 13530 5107 37.75%
Schénenbuch Arlesheim 1048 337 32.16 %
Therwil Arlesheim 6551 2310 35.26 %
Blauen Laufen 534 174 32.58 %
Brislach Laufen 1108 251 22.65 %
Burg im Leimental Laufen 168 54 32.14%
Dittingen Laufen 521 154 29.56 %
Duggingen Laufen 917 248 27.04 %
Grellingen Laufen 1023 334 32.65%
Laufen Laufen 3364 1089 32.37%
Liesberg Laufen 888 277 31.19%
Nenzlingen Laufen 298 75 25.17 %
Roggenburg Laufen 221 46 20.81%
Roschenz Laufen 1327 372 28.03 %
Wahlen Laufen 992 251 25.30 %
Zwingen Laufen 1386 304 21.93%
Arisdorf Liestal 1107 351 31.71%
Augst Liestal 652 227 34.82%
Bubendorf Liestal 2965 912 30.76 %
Frenkendorf Liestal 3718 1166 31.36 %
Flllinsdorf Liestal 2797 974 34.82 %
Giebenach Liestal 679 207 30.49 %
Hersberg Liestal 235 91 38.72%
Lausen Liestal 2974 954 32.08 %
Liestal Liestal 8502 3067 36.07 %
Lupsingen Liestal 965 346 35.85%
Pratteln Liestal 8124 2663 32.78 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

467
987
1037
390
576
521
718
364
3816
197
224
1261
382
101
931
640
159
309
1367
402
531
224
598
3961
463
695
835
525
469
295
359
1722
381
463
547
1071
417
1619
388
698
256
124
1160
1496

138
369
333
104
173
180
209
120
1094
58
70
455
147
45
247
186
66
95
361
188
122
73
183
1193
139
165
228
159
143
84
96
589
140
126
131
281
100
499
133
193
73
42
290
469

29.55%
37.39%
32.11%
26.67 %
30.03%
34.55%
29.11%
32.97%
28.67 %
29.44 %
31.25%
36.08 %
38.48 %
44,55 %
26.53%
29.06 %
41.51%
30.74 %
26.41 %
46.77 %
22.98 %
32.59%
30.60 %
30.12%
30.02 %
23.74 %
27.31%
30.29 %
30.49 %
28.47 %
26.74 %
34.20%
36.75%
27.21%
23.95%
26.24 %
23.98 %
30.82%
34.28%
27.65%
28.52 %
33.87%
25.00 %
31.35%
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Reigoldswil Waldenburg 1123 275 24.49 %
Titterten Waldenburg 322 121 37.58 %
Waldenburg Waldenburg 741 144 19.43 %
Total 183652 62435 34.00 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 50 3 1801 279
Allschwil Arlesheim 118 3 4326 608
Arlesheim Arlesheim 68 48 1919 236
Biel-Benken Arlesheim 3 1 634 71
Binningen Arlesheim 78 1 3545 413
Birsfelden Arlesheim 43 66 751 1592
Bottmingen Arlesheim 24 1473 149
Ettingen Arlesheim 27 1003 156
Minchenstein Arlesheim 60 2197 422
Muttenz Arlesheim 83 43 3157 768
Oberwil (BL) Arlesheim 50 19 2226 201
Pfeffingen Arlesheim 12 0 476 54
Reinach (BL) Arlesheim 108 89 4118 792
Schénenbuch Arlesheim 7 0 297 33
Therwil Arlesheim 50 17 2007 236
Blauen Laufen 4 0 143 27
Brislach Laufen 2 202 40
Burgim Laufen 0 43 9
Leimental

Dittingen Laufen 4 0 117 33
Duggingen Laufen 2 4 203 39
Grellingen Laufen 6 0 259 69
Laufen Laufen 24 0 930 135
Liesberg Laufen 8 3 208 58
Nenzlingen Laufen 0 0 62 13
Roggenburg Laufen 2 6 33 5
Roschenz Laufen 6 1 316 49
Wahlen Laufen 1 0 211 39
Zwingen Laufen 8 0 229 67
Arisdorf Liestal 6 7 252 86
Augst Liestal 7 2 170 48
Bubendorf Liestal 31 2 704 175
Frenkendorf Liestal 23 23 917 203
Fillinsdorf Liestal 17 21 750 186
Giebenach Liestal 4 4 144 55
Hersberg Liestal 3 74 14
Lausen Liestal 20 708 226
Liestal Liestal 99 17 2308 643
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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269
2054
119
274
254
84
139
121
144
78
822
35
51
335
116
34
173
146
57
62
279
124
90
48
125
931
105
115
152
111
105
66
64
444
103
90
86
200
68
397
94
148
57
32

70
550
13
84
74
16
32
54
57
39
219
21
19
101
31
11
67
31

27
73
54
27
24
56
225
32
41
72
46
35
13
29
131
36
30
39
75
27
90
38
31
15
10

10
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Niederdorf Waldenburg 9 0 219 62
Oberdorf (BL) Waldenburg 13 0 357 99
Reigoldswil Waldenburg 5 0 217 53
Titterten Waldenburg 5 0 79 37
Waldenburg Waldenburg 1 0 109 34
Total 1397 456 49295 11287
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